
   
                                 DETERMINAZIONE N.   131  del  16/02/2017 

1 di 6 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
  

ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA 
RETI 

(AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI PER LA TERAPIA A PRESSIONE 
NEGATIVA PER IL TRATTAMENTO DELLE LESIONI CUTANEE  
OCCORRENTI ALLE AA.SS.LL. VC – BI – NO VCO E A.O.U. MAGGIORE 
DELLA CARITA’ DI NOVARA AFFERENTI ALL’ AREA INTERAZIENDALE DI 
COORDINAMENTO N. 3 – PRESA D’ATTO PROROGA TECNICA DISPOSTA 
DALL’ A.S.L. VC DI VERCELLI. 

 

 

 



   
                                 DETERMINAZIONE N.   131  del  16/02/2017 

2 di 6 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Acquisti, Tecnologie, 
Ingegneria Clinica, Reti (Audio-Video-Informatica). 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data  16 /02/2017 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Acquisti, Tecnologie, 
                                                                        Ingegneria Clinica, Reti 
                                                                    (Audio – Video – Informatica) 
                                                                       Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 
  
                                                  

  

 



   
                                 DETERMINAZIONE N.   131  del  16/02/2017 

3 di 6 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI , TECNOLOGIE , INGEGNERIA 
CLINICA, RETI (AUDIO - VIDEO – INFORMATICA) 

 
 " Premesso che, 

 
- l’ A.S.L. VC di Vercelli, con Deliberazione n. 1008 DEL 19/11//2014 aveva disposto l’aggiudicazione 

definitiva della gara per la: 
 

- FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI PER LA TERAPIA A PRESSIONE NEGATIVA PER IL 
TRATTAMENTO DELLE LESIONI CUTANEE OCCORRENTI ALLE AA.SS.LL. VC – BI – NO – 

VCO E A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA AFFERENTI ALL’ AREA 

INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 
 

in quanto a suo tempo incaricata dello svolgimento della gara per conto dell’ A.I.C.  N. 3, così 
come previsto in sede di programmazione. 

 

Infatti, in base alle risultanze degli atti pubblici  assunti dalla A.S.L. VC di Vercelli l’aggiudicazione 
risultava così effettuata: 

- Ditta: KCI MEDICAL Srl – Via Meucci, 1 – ASSAGO 
- relativamente ai lotti 1) – 3) – 5) 

 
- Ditta: SMITH & NEPHEW Srl – Via Dei Capitani 2/A – AGRATE BRIANZA  MB 

- relativamente ai lotti 2) – 4) – 6) 

 
 l’ A.S.L. VCO risultava interessata all’affidamento per i soli lotti 2) – 3) – 6), per i quali si è proceduto a 

formale presa d’atto con Determinazione del Direttore S.O.C. Gestione delle Forniture e della Logistica n. 
361 del 19/03/2015. 

 

Da ultimo, confermato che, per l’appalto in menzione la durata era stata fissata in  ventiquattro 
mesi dall’ 1/04/2014 al 31/03/2017.  

 
Occorre prendere atto, altresì che nel corso della durata contrattuale la Ditta Waldner Tecnologie 

Medicali Srl è subentrata nella distribuzione dei prodotti KCI (aggiudicataria dei lotti 1-3-5) e che per l’ 

A.S.L. VC tale subentro è stato formalizzato con Determinazione n. 42 del 23/03/2016; 
 

Considerato che il programma gare per l’anno 2016 relativo all’ Area Interaziendale di Coordinamento n. 
 3, comprende fra le altre l’espletamento sempre in forma aggregata della gara per la “fornitura in 

noleggio di sistemi per la terapia a pressione negativa per il trattamento delle lesioni cutanee occorrenti 
alle AA.SS.LL. e all’ A.O.U. di Novara  afferenti l’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3, 

attribuendone la competenza alla A.S.L. VC; 

 
All’ oggi l’ A.S.L. VC ha trasmesso la propria Deliberazione del Direttore Generale n. 1145 del 22 

dicembre 2016 contenente  la proroga tecnica fino alla eseguibilità dell’ aggiudicazione della nuova gara 
che verrà espletata in forma aggregata e comunque non oltre il 31/08/2017 e ciò in considerazione del 

fatto che: 

 
- la stesura del Capitolato Tecnica si è conclusa in data 13/12/2016, con la sottoscrizione da parte di 

tutti i componenti il nucleo tecnico e che conseguentemente, al termine dell’ elaborazione del 
Capitolato Speciale, entro il mese di gennaio 2017 sarà indetta la nuova gara a procedura aperta per 

la fornitura di che trattasi e che la stessa sarà aggiudicata presumibilmente entro il 31/08/2017; 
 

 

 
 



   
                                 DETERMINAZIONE N.   131  del  16/02/2017 

4 di 6 

 
 

 

- pertanto la S.C. Gestione Affari Istituzionali dell’ ASL VC ha inviato in data 07/12/2016 a mezzo e-mail 
una richiesta di disponibilità alla proroga del contratto in essere ad entrambe le Ditte aggiudicatarie : 

 
- Ditta Waldner Tecnologie Medicali srl lotti 1 – 3 -5 

 

- Ditta Smith & Nephew – lotto 2 – 4 – 6 
 

e che entrambe si sono dichiarate disponibili alla proroga confermando i prezzi di aggiudicazione e 
pertanto occorre garantire la fornitura di che trattasi all’ Intera Area Aziendale di Coordinamento n. 3 

senza soluzione di continuità fino alla eseguibilità dell’ aggiudicazione della nuova gara che verrà 
espletata in forma aggregata e comunque non oltre il 31/08/2017; 

 

 
Tutto ciò premesso, occorre prendere atto , per i motivi tutti sopradescritti di quanto disposto nella 

Deliberazione Direttore Generale dell’ A.S.L. VC n. 1145 del 22 dicembre 2016, conservata agli atti e, 
contenente la proroga tecnica di necessità.  

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la fornitura 

del servizio di cui trattasi, allora così  
 

D E T E R M I N A  
 

 

1°) di prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al presente 
provvedimento, della proroga disposta dall’ A.S.L. VC di Vercelli con propria Deliberazione del 

Direttore Generale n. 1145 del 22 dicembre 2016, valida anche per l’ A.S.L. VCO di Omegna 
della seguente: 

 

FORNITURA  IN NOLEGGIO DI SISTEMI PER LA TERAPIA A PRESSIONE NEGATIVA 

PER IL TRATTAMENTO DELLE LESIONI CUTANEE 

 

 a favore delle sotto indicate Ditte: 
 

- Ditta Waldner Tecnologie Medicali srl lotti 1 – 3 -5 
 

- Ditta Smith & Nephew – lotto 2 – 4 – 6 
 

    

 Durata della proroga tecnica a tutto il 31/08/2017  
 

 alle condizioni tutte a suo tempo pattuite nonché ai restanti documenti di gara conservati agli 
atti.. 

 

2°) di  confermare che per la copertura finanziaria dell’ onere di spesa, discendente dall’ assunzione del 
presente provvedimento valutati in presunti Euro 5.700,00 (I.V.A. compresa) potrà farsi fronte 

avvalendosi delle sotto segnata autorizzazione che presenta sufficiente disponibilità, a suo tempo assunta 
per analogo titolo di spesa ed iscritta al riportato Conto del Conto Economico Esercizio 2017 

CONTO 3 10 05 11 

 

 

 

 



   
                                 DETERMINAZIONE N.   131  del  16/02/2017 

5 di 6 

 

 

 

AUTORIZZAZIONI 18  SUBIMPEGNO 65 

AUTORIZZAZIONE 19 SUBIMPEGNO 65 

AUTORIZZAZIONE 20 SUBIMPEGNO 65                  

Che presentano sufficiente disponibilità. 

 

3°) di  individuare, quali Direttori di esecuzione del Contratto, i Direttori del Distretto VCO  e SOC. 

Gestione dei Servizi Territoriali dell’ Azienda con i compiti di provvedere al coordinamento, alla direzione 
ed al controllo tecnico dell’ esecuzione del contratto, di assicurarne la regolare esecuzione verificando 

che le attività e le prestazioni siano eseguite in conformità dei documenti contrattuali, compresa la 
gestione degli ordinativi e la relativa liquidazione discendente da quanto autorizzato con il presente 

provvedimento. 

4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia del presente atto al 
Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995”.- 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 

Data,  16 febbraio 2017 
 

 

                                                                                      IL Direttore S.O.C. Acquisti,                                               
                                                                              Tecnologie,Ingegneria,Clinica, 
                                                                            Informatica (Audio – Video – Reti)                                                                                
                                                                              Responsabile del Procedimento  
                                                                                  
                                                                                  (dott. Federico Bonisoli)           
 
 

 
 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE   
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL VCO 

 
                                                                                

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 



   
                                 DETERMINAZIONE N.   131  del  16/02/2017 

6 di 6 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 
 
 DIREZIONE SANITARIA   AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DIP. PREVENZIONE    ORGANI PROTOCOLLO URP 

x DISTRETTO VCO   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN. 

x GEST. ATTIVITA’ TERR.    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON. 

 SER.D    ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ 

 FARMACIA     INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI 

 SALUTE MENTALE TERR.   GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO 

 SITRPO   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

     FORMAZIONE 

 
    
 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.aslvco.it/

